luntate utriusque partis in addendoy vel etiam

minuendo. lit inde isti consules y et Ambaxiatores

duas cartas ejusdem teneris fieri rogaverunt y ut

supra. lnterfuerunt testes rogati lvigrinus naboy

llolandinus nullay Praedonusy executores com

munis Alexandriae. n

v kaL martiiy superiorum Populorum y Aque

sanae scilicety et vigintiy exemplum secutum est

caloccium lncolae namque illius oppidiy contiley

et castrum suumy sequey atque jus omney quo se

penitus sponte privarunty in Alexandriuosy obligata

fide y transtulerunty modo y et formay quibus sequen

tibus tabulis apparetz u nodem annoy et indictioney

die martisy lv e euntis februariiy in Alexandriaottoy Papinus deinaloocioy jacobus nanisiusy ner

gognus nizarray eodem modo qualiter supray fe

tcerunt donationem y iuvestituram y et datum de

omni suo coutili y fortia y et loco consulibus Ale

xandriaey et eodem modo attendere et observarey

qualiter in supradictis cartisy super sancta nei

Plvangelia juraverunt y et hanc cartam fieri roga

verunty ut supra. n i

xu kaL aprilis y nobilissimum foedusy sacramento

fit-matum y initum est inter Alexandrinosy- et ner

thonensesy quod deinceps bona fide servatum estz

praeter fquam cum y per factiones y modo cuel

phiy modo cibellini alterutrius civitatisf-praevalen

tes y in adversarios suos bellum susceperunL no

namque vinculo nexiy vicissim civitate dbnati sunty

uvuvvvuvvSSSSSSSSSliviiSSSSSStiSSSSMSSSSSvvSS-Svbvvvgvzzbv
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consociatisque armisy insigni vicinorum hostium y a n

ac finitimorum populorum jactura y longe y lateque

utraque civitas imperii sui limites protuliL quamvis

poslea ncutri y ob civiles discordiasy comparata sibi

communi virtutey felicitate y et potentia longe lae

tariy ac frui licuit. rfales enim sunt hujusmodi foe

deris tabulae. u Anno nominicae incarnationis mil

n

h

n

n

n

b

n

n

n

n

il

li

n

il

b

n

n

il

n

n

n
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il

n

n

n

il

il

li

n

li

ti

b

li

il

n

ll

il

n

il

n

n

n

n

n

n

h

li

n

n

li

h

n

lesimo ducentesimo tertioy indictione viy die

llominicoy xi exeuntis martii. ln civitate nei-tho

naey in pleno consilioy campana collecto. haec

est forma concordiae factae inter homines Ale

yxandriaey sive caesareaey et Perthonae Scilicet

quod homines Alexandriae juranty et promittunt

esse cives de caetero Perthonaey et quod manu

tenebunty salvabunty et gubernabunt y et custo

dient civitatem llerthonaey et omnes homines in

ea habitantesy ut proprios civesg et omnes pos

sessiones eorumy munitiones y et castray quaey

quasve nunc tenenty et possidenty et quaey et

quas secundum infrascriptum modum de caetero

acquisierinty et omnes bominesy qui sunty vel

erunt de jurisdictione y et districtu eorum y ut pro

prios adjuvabunty manutenebunty defendenty et

salvabuntz et pro eis facient pacem y et guerram

omnibus hominibusy et locisy quibus ipsi facienty

emendo equosy et armay et faciendo exercitusy et

cavalcatas secundum quod pro se feceriuty et eis

placuerit. lit quod non facient pacemy treguamy

vel guerram recreutamy quibus guerram fece

rinty sine eis. lit cum Potestasy vel consulatus

in Alcxandria fuerit y consuly vel Potestas jurabit

regimen utriusque civitatis y aequalitery et com

munitery et omnesy qui eorum jurabunt sequel

lamy Potestatisy vel consulum Pertlionensium

sequellam jurare facient. versavice hom-inesiller

thonenses promittunty et jurant esse cives Ale

xandriae y et quod manutenebunty salvabunt y gu

bernabunty et custodient civitatem Alexandriae y

et omnes homines habitantes in eay ut proprios

civesy et omnes possessiones eorum y munitionesy

et castray quaey quasve nunc tenenty et possi

deuty pit quod Alexandrini pacemy vel guerram y

vel fossata y vel communia Alexand. faciunt y et

facere debenty vel facient per conventionesy et

cartas inter se factasy et habitas et quaey

quasve de cetero acquisierint secundum infra

scriptum modumy et omnes hominesy qui sunty

v vel erunt de jurisdictione y vel districtu eorum y

ut proprios adjuvabunty et manutenebunt y de

fendenty et salvabunty et pro cis facient pacemy

et guerram omnibus hominibus y et locis y quibus

ipsi facienty emendo equos y et armay et facienda

exercitusy et cavalcatasy secundum quod pro se

fecerinty et eis placuerit lit quod non facient

pacemy treguamy vel guerram recreutamy quibus

guerram fecerinty sine eis. lit cum Potestasy vel

consulatus in llerthona fuerity consul y.vel Po

testas jurabit regimen utriusque civitatis aequa

litery et communiter y et iomnesy qui eorum ju

erabunt-sequellamy Potestatisy vel consulum Ale

n

ii

n

n

n

ii

n

n

n

n

n

n

n

n

ii

n

ii

n

n

n

n

n

n

n

n

n
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n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n

n
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xandriae sequellam jurare facient lit specialiter

promittunt y et juranty quod adjuvabunt Alexan

drinos ad acquirendum lipiscopatum Aquensemy

et quae in eorum privilegiis continentury et ad

acquisitum fadj manutenendum.y et retinendum.

Modus acquisitionis talis estz videlicet quodz

quidquid commune utriusque civitatis insimul

acquisierity commune erity et aequa lance tlivi

denty defendenty et manutenebunty quidquid vero

acquisitum fuerit per commune utriusque civi

tatis in toto comitatu y et lipiscopatu llertlionensiy

vel extra y quod lipiscopus vel civitas llerthonae

consueverit tenere a Lx annis infra y totum Per

tlionae sit acquisitum y et quidquid in lilpiscopatuy

vel comitatu Aquensiy vel Alexandrinoy vel extra y

quod lipiscopusy vel civitasy vel aliquis de Ale

xandria consueverit tenere a Lx annis infra y per

commune utriusque civitatis fuerit acquisitumy

totum sit acquisitum Alexandriae y et quod aliunde

fuerit acquisitum y sit commune utriusque civi

tatis. lit haec omniay ut supra legitury omnes

cives utriusque partis a xiv annis supray et a Lxx

infra singulis annis jurabunt semper de caetero

ita tenerey et observareg et si quid additum fuerit

a communi utriusque civitatisy de eo tenebuiitury

sicut de superioribus capitulis Plane vero con

cordiani y et conventionis formam consulens Per

thonae cum universo consilio attenderey et ob

servarey ex parte communis Perthonae promiserunt

Manfredo de cuaschisy consuli Alexandriaey et

Andreae de ottone lielloy et Stephano de nomino

Petro Pelloy Ambaxiatoribus Alexandriaey stipulan

tibus ex parte communis Alexaridriae lit praeter

promissionem omnes consulesy et consiliariiy qui

in consilio eranty juraverunt super Sancta nei

livangelia istam concordiainy et formam conven

tionis attenderey ct observare hominibus Alexan

driaey et ratainy et firmam tenere lit inde omnes

unanimiter publicum instrumentum fieri jusserunt

consules vero sunt hiz Sigibaldiis de S. Puscoy

qui sacramentum fecit in civitate Alexandriae

--cum Pomino voberto caney qui nomine utrius

que civitatis jurant Promissionem vero fecit cum

aliis in civitate Perthonae in pleno consilioy cui

dotus Pallavellusy joannes de bercholosoy Allue

rius de ossona y bulgarus - de Salisy Sulgarus

Suavisy cuni-adus de Sarzanoy vermus cravonusy

et Albertus Sarata consiliarii vero sunt hiy salvo

tamen errorey siyqui sunt consules ex hisy qui

interwconsules non sint positiy et e conversoj si

qui sunt positi inter consulesy qui non sint con

sulesy cuillelmus de Ambrosioy Azoronetusy ber

nardus decuidobonoy obertus Scopellusywcuido

carolus y cpizo de Pauco saley cnido de vudertay

Petrus ludexy Anricus-Suavisy liubaldus de Mon

temerloy Mcolaus de Armelinay cilius de cal-ci
naria y liubaldusicafforius y Aimiricus de Amlirosioy

joannes ludexy- bazaccus cuidobonusy cheriuus

carolusy bclengerius de Abelloy contusy lleitanusy

cullielmus de Pantisy caxanus Mussus y Petrus
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Pallavellusp bernardus de Petro loannep nergo- a n et deliberatam ab omni hominep locop et civitatep

gnonus de carlascop Manfredus de navop Azo

norrellusp ioannes de Mediolanop et nonacursus

de Montemorisinop cuascus Pallavellusp opizo de

liajo p Albericus Suavusp Ptainerius de carlasco p

candulphus Mussusp ldus Suavusp carlevarius de

Mediolanop nbaldus de licclesiap Anricus de

Pertusiou . . . . . . . . . Anricus de Lanteriop nai

nerius de nassignanap nodnlphus de calzinariap

Petrus de licclesiap Petrus de carlascop Ptuifinus

hlutfonus p nenzo Paschemasnata p loannonus Ma

laparola p Lambertus ftuiiinus de Abellop Lanfran

cus de Serravallisp Anselmus llovetus p Sedaziusp

Anricus de carlascop Salvaticusp Lanfrancusp cul

lielmus de Malpaxutop Albertus de Paganop nove

tus Paschemasnata p Albertus de campop Anricus

de nuxettop Petrus Saxus p Petrus de campopno

nifacius de Portap ioannes cranonusp liubaldus

Malpaxutusp opizo de calcinariap Albertus carolusp

loannes de calzinaria. lnterftterunt testes rogatip

oliiciales communis p scilicet Martinus Saltariusp

et vicecomes Scriba. n

Ad haecp cum vermus p Marchio Montisferrati p

nonifacii filius p vidisset Alexandrinorum potentiam

in dies magisp magisque crescerep atque adeo eo

usque pervenissep ut invidiosap suspectaque finitimis

omnibus populis haberi coeperit p ipse etiamp quam

visp paullo ante novo inito foederep sibi eosp ac

MediolaiLp Placentinosp et vercelL communiter con

ciliassetp in varias tamen suspicionesp et timores

incidit. ltaquep ut se tandem ab hujusmodi curis c

eximeretp et quos nulla vi umquam prius coercere

valnitp gratiisp et donis cumulatos demulceretp atque

ex amicis amiciores faceretp xu kaL septembrisp

suap et patris sui vicep cum eis iterum honorificen

tissimisp et liberalissimis conditionibus pacem ita

pepigiL tt ln nomine nomini nomini hb l c. amen.
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haec est forma concordiae faciendae inter nomi

num vermump Marcbionem Monlisferratip suo

nominep et vice nomini nonifaciip patris suip ex

una partep et commune Alexandriae civitatis ex

alia. ln primis nominus vermus Marchio dabitp

et investiet commune Alexandriaep nomine gen

tilisp et recti feudi medietatem omnium regaliump

quae nominus imperator quondam habebat in

illa civitatep intusp et extrap et specialiter dabitp

et remittet communi Alexandt-iae totam investi

turam consulatus p et Potestariae p quam investi

turam ipse dabit in feudum communi Alexandriaep

si eidem communi placuerit p et de voluntate

ipsius communis fueritg aliam vero medietatem

in se retinebiL item dabit medietatem totius

Sexadiaep videlicet medietatem pro indiviso Se..

xadiip et nitortip et castri novip et utriusque

carpenetip et carmorinip cum omni honorepp et

integritatep secundum quod ipsep et pater ejus

visi sunt tenere p et possidere in castellispp villisp

et vassallisp hominibusp nemoribusp terris cultisp

et incultis p venationibusp pascuispt aquis adnotap

tiis fsicjp et montibus-p et aliis rahusp expgdigagnp
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et specialiter a Mcoloso de lanuap salvo jure

antiquorum vassalorum ln alia medietate nihil

requirere debent homines Alexandriae nt pro

isto feudo jurabunt homines Alexandriae a xv

annis suprap et a Lxx infrap fidelitatem praedicto

nomino vermop more gentilium vassalorump contra

omnem hominem p salvo imperatore lta tamenp

quod pro imperatore non teneantur guerriare

lilarcliionemz et salvo Mediolanop et civitate ner

thonaep et loco cassinarump tali modop quod ho

mines Alexandriae pro hac fidelitate non teneantur

Marchioni contra praedictas civitates p et locum p

nisi cum venerit super terram Marchionis ad

guerriandunL Praeterea istus nominus vet-mus

faciet finemp et remissionem communi Alexandriae

de omnibus rationibusp et jurep quasp quodve

habebat in locisp ex quibus fundata est Alexan

driap et in hominibusp et rebus ipsorum univer

saliterp et specialiterp et in ipsa civitate Alexan

driae p et in quondam babitis ex regalibus reddi

tibusp exceptis vassalis. nt omnia ista faciet

juramento conflrmari a nomino nonifacio de

cravexana p et nomino Manfredo de Salutiisp et

a nomino ottone-de noscop et ab illis militibus

suae curiae omnibus p quibus commune Alexan

driac voluerit lnsuper nominus vermus istus

jurabit adjuvarep et manutenere in statu civitatis

civitatem Alexandriaep et ejus civesp et eorum

bona ab omni hominep et civitatep et locop excepto

lmperatorep nec tamen pro eo debebit eam guer

riarep sed bona fide ipsam cum eo concordare.

item tenebitur dare opemp et consiliump et fortiam

per sep et per homines suos bona fide communi

Alexandriae ad habendam lipiscopump et lipisco

patum. ne facto vero Marchionum de occimianop

eliget duos homines ex sua parte p et Marchiones

duos ex suap qui debebant eos concordare bona

fidep si poteruntp et p si non poterunt p faciet ra

tionem sicut debueritp et uti debuit ltem de

facto illorum de Poro p eligent illi de Pono unum

militem de curia Marchionis p et alium de Ale

xandriap qui ambo sint vassali Marchionisp et qui

teneantur bona fide eos concordareg quod si

facere non poterintp rationabililer determinent

infra duos mensesp ex quo fuerit requisitum ab

illis de Porop nisi concordia partium remanserit

nt omnia ista promittit attenderep et observare

bona fidep et istum feudum defendere ab omni

homine p locop et civitate communi Alexandriae

sub bypotheca suorum bonorum. ltem faciet co-j

piam communi xltlexandriae privilegiorump et in

strumentorum suorum p ad regalia pertinentium p

ad utendump si fuerit necessep et ad exemplandum.

ltem tenebitur Marchio p quod non posset dare p

vel alienare aliquo modop seu in feudum dare

alicuip nisi communi Alexandriae resp quas in

se retinebit Alexandriaep dui-ante concordia lit

omnia ista promittetp et jurabit ad Sancta nei

llvangeiia p suo nominepret nomine patris sui at
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promittent j et jurabuntj quod non recipient ali

quem hominem j vel aliquos de terra Marchionis

pro habitatorej vel vicino scienter. ht si aliquis

iret illuc ad habitandumj dabunt ei licentiamj

infra dies xL j ex quo fuerit eis requisitum. ltem

infra duos mensesj ex quo fuerit requisitum eis ab

eoj vel ejus nuntioj dimittent ei illud jus quod

cognoscunt per sej vel rationabiliter poterunt

ostendere se habere in castelleto. ltem quod fa

cient jurare illosj qui suntj vel pro tempore

fnerintj quod non fecerunt fidelitatem Marchionij

si fuerit ab eoj vel ejus nuntio requisitum. ltem

si habuerint Potestatem j non civem Alexandriaej

quod facient jurare salvare Marchionem in per

sonaj et rebus. hie lovis j xi exeuntis AugustL

ln valle cranaej praesentibus Lantelmo de Moizaj

vex-mo de Summaripaj conrado de Lanerioj Per

rario de valentiaj et Magistro Alexioj testibus

rogatis. hominus vermus Marchio istus promisit

suo nominej et nomine patris suij homino cui

doni de Plovera j consuli Alexandriaej nominej

et vice communis Alexandriae stipulantij homino

cisulpho Acerboj Ambaxatoribus communis Ale

xandriae j et super sancta hei hvangelia juravit

attenderej et observare omniaj quae in hac forma

continenturj et sicut in ipsa continetuin lit per

virgamj quam in manu sua tenebatj hominum

cuidonem de Ploveraj nomine et vice communis

Alexandriae investivit de isto feudoj suo nominej et

nomine patris sui homini honifaciij et eidem nomine

communis Alexandriae bona sua obligavit. lstus ho

minus vermus Marchio j et cuido de Ploveraj et

cisulphus Acerbusj Ambaxiatores communis Ale

xandriaej inde duas cartas ejusdem tenoris fieri

praeceperunt Anno hominicae incarnationis mil

lesimo ducentesimo tertioj indictione vi. n

Sequitur foedus j et amicitiae societas j quam iv

non. septembris Albenses inierunt cum Alexandrinis.

rllali quippe vinculo inter se juncti suntj ut alteri

alterorum civitatis cives facti j mutuum auxilium j

cum bellij tunc pacis temporej sibi se invicem

praestituros polliciti sint in hanc formam. u Anno

vuvvvvvuSSSSSSSuuvSqqvt-q

hominicae lncarnationis millesimo ducentesimo

tertioj indictione vi j quod fuit tertio die intrantis

septembris ln nomine h. M .l. c.j et suae SSme

Matris Mariaej et heati Petri Apostolorum Prin

cipisj et S. Laurentii lllartjirisj et omnium San

ctorum. nominibus pateat universisj quod pactum

unitatisj et amicitiae perpetuae inter commune

Alexandriaej et commune Albcnsium secundum

modum infrascriptum jusjuraildi vinculo firmatum

est. ln primis enim in pleno consilioj per cam

panam collectoj et consilio consiliariorumj qui

intererantj nomina quorum infra scripta reci

pientur fsicy Albenses consulesj videlicet An

selmus hompelrusj ogerius cunradengusj et vul

manus capi-a in vicej et nomine totius communisj

et universitatis Albae se constituere cives Ale

xandriae j et omnia infruscriptzi Prtro Pautinoj
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baxatoribus communis Alexandriaej in vice et

nomine ejusdem communis stipulantibusj atten

derej et in perpetuumj et semper observarej et

rata habere promiserunt commune Albae habebit

domumj vel terram in Alexandria de lib. ducent.

Papiensis monetae. Ad invicem commune Alexan

driae debet habere domum j sive terram in Alba

de lib. centum Plastensis monetae. ltem quoties

commune Alexundriae in se fodrum accipiet

pro communij commune Albae dabit fodrum

communi Alexandriae de lib. ducent. Papiensis

monetaej tantum semel in annoj ita tamen quod

fodrum non excedat quantitatem sex denariorum

pro qualibet libra. Ad invicem quoties commune

Albae in se fodrum accipiet pro communij com

mune Alexanilriae debet dare communi Albae

fodrum de lib. cc liastensis monetacj tantum

semel in annoj ita tnmenj quod fodrum non

excedat quantitatem sex denaiz pro qualibet libra.

ltem quoties commune Alcxaudrizie fecerit mili

tiam pro sua guerraj vel suis guerrisj quam vel

quas iuiret consilio consilii Albensisj congregati

per campanamj vel majoris partis Alben.j teneatur

facere tot militesj quot faceret pro sua guerraj

vel suis guerrisj si communi Alexantlriae pla

cueritj et inde Albenses fuerint requisiti a coii

sulibusj vel a Potestate Alexandrinorumj pro

tempore existentibusj vel existentej per sej vel

suos nuiiciosj vel per suum nuncium consilio

consilii Alexantlriae j per campanam collecti j to

tiusj vel majoris partis. Ad invicem quoties com

mune Alben. faciet militiam pro sua guerraj vel

suis guerrisj quamj quasve incepisset consilio

consilii Alexandriaej congregati per campanamj

totiusj vel majoris partis j et hoc usque ad centum

militesj vel pluresj sive minusj semper commune

Alexandriae tenetur facere bis tantumj si Alben

sibus placueritj et commune Alexandriae fuerit

requisitum secundum praedictum modum. ueque

Albenses plures milites facere teneantur pro Ale

xandrinisj quam ipsi Albenses facerent pro sua

gnem-aj vel suis guerris j licet Alexandrini fecerint

mille militesj vel eo ampliusj sive minus. haec

eadem omnia ex utraque parte attendanturj et

observentur de guerraj et guerrisj quae inceptae

fuerint super Alexandrinos ab aliisj vel super

Albenses. he guerra veroj et guerris flastcxis in

ceptis super Alexandrinosj vel Albensesj vel super

utrosque j et de illisj quas Alexantlrini inciperent

consilio consilii Albensis secundum praedictum

modumz de aliis guerrisj et de eisj quas Albenses

inciperent consilio consilii Alexaudrinij secundum

formam praedictam. he aliis guerris Albenses tc

nentnr Alexamlrinis facere tot militesj quot fa

cerent j si guerra j seu guerraej essent propriae

communis Albae. Ad invicem debent facere Ale

xandrini Albensibus ltem commune Alben. te
netur ad invicem custodirejl et defendere ad suum

possej salvis praedictis capitulis dc militinj com
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suasj et terram eorum j de qua sunt saxiti j vel

.investiti j et eam j de qua erunt j contra omnem

houiinem j et universitatem j praeter eosj qui infra

excepti suntj de quibus observeturj sicut infra

diciturj a sua domo j et domo Alexandriae j et

ubicumque potuerint bona fide. Ad invicem Ale

xandrini debent facere de Albensibusj et eorum
irebusj et de terra eorumj et de eaj de qua sunt

saxitij vel investiti j et de ea j de qua erunt ltem

Albenses pro guerraj et guerris inceptissecundum

jiraedictam formam j ab Alexandrinis j vel super

Alexandrinos j vel ab Albensibusj vel super Al

bensesj tenentur facere suis expensisj et de con

stationibusj semel in anno unum exercitum Ale

xandrinis j si consilio Alexandrinorumj per cam

panam congregatoj toti scilicetj vel majori partij

placuerit j et ipsi inde Albenses fuerint requisiti

a Potestate j vel consulibus Alexandriaej pro

tempore existentibusj per sej vel suos nunciosj

vel per suum nuncium. lit postquam ipsi Albenses

cum exercitu suo cum Alexandrinis adjuncti fue

rint j non recedent de exercitu illo usque ad dies xv

sine licentiaj vel absolto Potestatisj vel consulum

Alexandriae j pro tempore existentiumj et exer

citum facient Albenses j quoties fecerint Alexan

drini j sicut dictum estj cum suo communi. Ad

invicem Alexandrini hoc idem totum debent at

tendere Albensibus. ltem de guerris incoeptis

secundum istas formas neutra civitas faciet pacemj

vel treguam recreutam sine consilio totius consilii

alterius civitatisj congregati per campanam j vel

majoris partis. ltem quoties Albenses cum suo

communi venerint in servitium Alexandriaej vel

tantum cum communi suorum militumj si praeda

tunc ibi caperetur j Albenses inde habere debue

rint partem quartamj Alexandrini partes tresz si

vero sine communi venerint aliquot militesj praeda

per militem dividatur. Ad invicem quoties Ale

xandrini cum toto communij seu tantum cum

communi suorum militum in servitium venerint

Albensibusj Albenses inde habeant tertiam partem j

si praeda ibi tunc capereturj Alexandrini duas

partesj si vero sine communi aliquot milites

venerintj praeda per militem dividatur. ltem si

Albensesj pro communij vel divisoj in servitium

Alexantlrinorum venerintj omnes capti de inimicisj

qui tunc caperenturj Alexandrinorum sint. ldem

ad invicem observeturj si Alexandrini in Alben

sium servitium ierint. ltem si aliquisj vel aliqui

de hominibus Alexandriae capti fuerintj et Al

benses cambium j seu cambiahaberentj pro captis

Alexandrinis deliberandisj ipsi Albenses reddere

teneantun lioc idem totum ad invicem Alexan

drini Albensibus debent observare ltem omnes

credentias j quas Alexandrini duxerunt Albensibusj

ut privatas teneantj Albenses bona fide eas pri

vatas tenebant et si ab eis Alexandrini consi

lium vel consilia postulaverintj ipsi Albenses eis

bona fide dare tenentun jlaec eadem omnia Ale
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mune Alexandrinorum j et Alexandrinos j et res a n xandrini Albensibus ad invicem debent attenderej

et observare ltem amicitias omnesj quas Albenses

de cetero accipient j tam pro Alexandrinisj quam

pro se acceperintj quantum ad amicitiamj et

quantum ad hocj ut teneantur salvarej custodirej

et defendere Alexandrinos in rebusj et personisj

et terram ubicumquej secundum suum possej

scilicet non ad hoc j ut teneantur ipsis Alexan

drinis fodrum darej et communia suae civitatis

facerej ad invicem Alexandrini debent attendere

Albensibus. ltem tenentur Alexandrinij quod non

acquistabunt terram communis Albae j neque

terramj quae ab ipso communij vel pro ipso

communi teneaturj fneque terram ab eo j vel

pro eo teneatur fljjj neque etiam acquistabunt

terram circa Albam ab octo milliaribus versus

Albam ltem si aliquis Albensis offenderet aliquem

hominem Alexandriaej Albensis idem bannum

accipere teneaturj inde ac si aliquem hominem

Albaej ac in Alba habitantem j offendissetj ad

invicem Alexandrini Albensibus debent hoc totum

attendere. ltem si Alexandrini j vel Albenses irent

in servitium alicujus amici suij vel amicorum

suorum j vel locij vel locorum j et aliquis j aut

aliqui propter hoc inciperentj seu facerent guer

ram super aliquam istarum civitatumj super Ale

xandriam videlicetj vel Albamj teneantur Albensesj

et Alexandrini de ipsa guerra vicissim se adju

varej tamquam si illa guerra esset incohata cum

consilioj et voluntate utriusque civitatis secun

dum modum praedictum ltem si aliquod supra

scriptorum capitulorumj vel infrascriptorum ab

Albensibusj seu Alexandrinis non observaretur j

aut si inter unum commune j et alterum aliqua

discordia orireturj quod absitj per duos Albensesj

et per duos Alexandrinos j ita quod utraque ci

vitas suos eligatj infra xx diesj postquam electi

fuerintj definiaturj et postquam concordabiturj

infra xx dies ex utraque parte observeturj et

capitulum concordatum ita observeturj et firmiter

attendaturj ac si ab initioj et semper esset ple

narie observatum. ltem haec omnia ista Albenses

tenentur Alexandrinis bona fide attenderej et

observat-ej salva fidelitate lmperatoris j salvo cuil

lelmoj Marchione Montisferrati j et salvo sacra

mentoj quo tenentur nomino ottonij et nomino

l-lenrico j Marchionibus de carectoj et nomino

Manfredo de Salutiisj et illis de nraidi j et illis

de naciniL ltem haec omnia ista j et infrascripta

Alexandrini Albensibus tenentur bona fide atten

dere j et observare j salva fidelitate lmperatoris j

et salvo sacramentoj quo tenentur cullielmoj Mar

chioni Montisferrati j nomino nalphino j et no

mino Anricoj fet Marchionibus de cccimiano j

et salvo Mediolanoj et salvo sacramentoj quo te

nentur civitati nerthonaej et loco cassinarum.

ltem si aliquis j vel aliqui de exceptatis ab Ale

xandrinis falleret eosj et veniret contra eosj Al

benses teneantur juvarej et defendere ipsos Ale

xandrinos secundum suuml posse contra eumj et
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contra eosy qui fefellissent Alexandrinos Ad in- a n cglerius naxacanusy Petrus de Purciliy l-lenricus

vicem tenentur Alexandrini Albensibus contra

eosdemy qui fefellissenn ltem si aliquisy vcl aliqui
de exceptalis ab Albensibus falleret eosy etive

niret contra eosy Alexandrini tenentur Albenses

juvare y et defendere bona fide secundum suum

posse contra eumy et eosy qui fefellissent Albenses

secundum formam praedictam. ne aliis guerris

ad invicem Albenses debent attenderey et obser

vare Alexandrinis contra eosdemy qui fefellissent

ltem de guerris non inceptis secundum praedictas

formas neutra civitas teneatur alteriy nisi voluerit.

ltem pro guerris inceptis secundum praedictas

formas Albenses tenentur facere suis expensisy et

ide constationibus equitationes Alexandrinisy quo

ties a Potestate vel consulibus Alexandriaey pro

tempore existentibusy per sey vel suos nuntiosy

vel nuntiumy inde fuierint requisitig neque de

equitatu recedent sine liccutiay seu absclto Pote

statis y seu consulum Alexandriae y pro tempore

existentium. lloc idem totum Alexandrini debent

vicissim attenderey et observare Albensibus. jlaec

suprascriptay et infray per singula capitula debent

juvare Albensesy et Alexandriniy qui sunt de aetate

xv annorum usque in aetatem Lxx annorum bona

lidey et sine fraudey sempery et in perpetuum

observare fit haec sacramenta de quinque in

quinque annis debent renovariy si una civitas ab

altera inde fuerit requisita. ltem si his aliquid

additum fuerity vel diminutum consilio consilii

Albaey et Alexandriaey per campanam congregatiy

totius y vel majoris partisy de addito Albenscs et

Alexandrini teneantur-y et de diminuto sint abso

luti. haec omnia ista confessi sunt praedicti con

sules Albae se invicemy et nomine communis

Albae in integrum Alexandrinis jurasse attendere

et observare Praeterea dicti consules Albenses

statuerunt nomine communisy et dictis Ambaxia

boribus Alexaudriae attendere promiserunty quod

in capitulo Albae poni facienty quod praedicta

omnia ab Albensibus Alexandrinis perpetuo ob

serventury et quod illud capitulum nullo tempore